imperpetuum in feudum sub consueto militari servicio , ana sci

licet uncias XX pro quolibet equo armato, secundum annuos red

ditus dicte Massarie juxta Regni consuetudinem ; ac cum clausula

nostre tamen Curie reservato , quod liceat eidem nostre Curie quo

ciescumque elegerit et voluerit, proviso prius eidem magistro lacobo

et dictis suis heredibus de equivalenti excambio super morticijs

et excadencijs ipsius Curie, massariam ipsam ad manus ejusdem

Curie revocare , et alijs membris officij Secrecie dicte terre facere

agregarj etc .; dedit et concessit etc .; sicuti in ipsius Regis Federici

privilegio , in Regie Cancellarie libro anui 1340 in cartis 39, late

patet .

Quo Magistro Iacobo de Burgo exinde defuncto, sibi eodem in

feudo Massarie di li Milichi successit Ioannella mulier ejus filia ,

tunc Mazuli Manchinj Siracusani uxor; que Ioannella , cum regem

predictum informasset dictam Massariam sive feudum prelibato

Magistro Iacobo de Burgo, ejus patri , sub annuo censu paris unius

calcarium deauratorum concessum extitisse , illudque ipsam Ioan

nellam vendere desiderasse ; ab ipso rege Federico licentiam obti

nuit ut massarjam predictam , quovis precio cuicumque persone

benevise , sub eodem annuo censu sive servicio paris unius calca

rium deauratorum , vendere posset ; ut in ipsa Regia licentia no

tata in Regie Cancellarie libro anni 1467 in cartis 92 , continetur;

ac etiam alijs cum condicionibus et clausulis in privilegio ipsi ma

gistro Iacobo de Burgo per prefatum regem Federicum concesso ,

et in Regie Cancellarie libro anni 1364, in cartis 208 notato , ex

pressis et declaratis ; unde manifeste colligitur surreptio et falsa

informacio per dictam Ioannellam prelibato Regi Federico facta.

Nam ejusmodi concessionis dicto Magistro Iacobo facte, verum pri
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vilegium , consueti militaris servicij onus , et non paris unius cal

carium deauratorum , pro ut ipsa loannella falso regem informa

vit , continet. Et nihilominus hac etiam via Regia Curia fraudem

passa esset non modicam , si precium dicti paris unius calcarium

deauratorum exsolutum non fuisset ; nam in provisione Regie licen

tie vendendi dictam Massariam juxta informacionem per dictam

Ioannellam factam , continetur annuus census paris unius calcarium

deauratorum per prenominatum Iacobum de Burgo ejusque here

des Regie Curie anno quolibet prestandorum . Ob quod , cum dica

tur annuus census , intelligi debet annis singulis debere Regie

Curie dari seu traddi dictum par calcarium deauratorum ; que cal

caria juxta tenorem com potorum dicte Regie Secrecie Leocate an

nuatim officio magistrorum rationalium tradictorum , pro ut vidi ,

ipsi Regie Curie numquam designata extitere . Et sic utroque modo

ipsa Regia Curia lesa et fraudulenter decepta reperitur, scilicet , tam

in militari servicio , quam in dicto annuo censu paris unius cal

carium deauratorum antedictorum ; et tandem in prelibate Regie

licentie vim , Ioannella predicta et Mazullus Manchinijs, jugales ,

Massariam prenotatam , cum ejus terris, quondam Fulco de Palme

rio ejusque imperpetuum heredibus, sub annua prestacione dicti

paris calcarium deauratorum , precio unciarum XII vendiderunt ;

pro ut in puplico vendicionis hujusmodi contractu manu Notarij

Stephani de Ivenio, XXVIII° februarij VI* Indicionis 1367 celebrato,

diffusius exponitur.

Ipsoque Fulco de Palmerio defuncto, sibi in dicta Curie Mas

saria successit Benedictus de Palmerio, ejus filius legitimus et na

turalis , qui cum inserto tenore privilegiorum dicti Regis Federici ,

pro se et suis heredibus ejus de corpore legitime descendentibus

jure francorum , de dicta Massaria di li Milichi , sub eadem annua

prestacione paris unius calcarium deauratorum , et sub retentioni

bus in privilegio contenctis , investituram , datam panhormi Xº

Maij Xe Indicionis 1416 , et in Regie Cancellarie libro dicti anni in

cartis 274 notatam , reportavit .

Demum vero feudum seu Massaria Curie di li Milichi in Ma

ciocta de Palagonia posse devenit ; tamen Regia in Cancellaria non

apparet quo jure ipse Maciocta feudum antedictum habuerit; qui

tandem de feudo predicto di li Milichi Ioanni Anthonio de Pala

gonia , ejus filio , propter nuptias donacionem fecit. Hic vero loan

nes Anthonius, pro se ejusque heredibus jure francorum , de feudo

eodem a quondam Don Gaspare De Spes, tunc in Regno Prorege,

XI ' Novembris XIIIe Indicionis 1480 investituram , in Regie Cancel

larie dicti auni libro in cartis 12 notatam , reportavit.

2
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Postremo autem prelibatus Ioannes Anthonius de Palagonia

feudum prenotatum , certo precio , carta gratie reddimendi mediante,

Bernardo Luchesio vendidit. Qui Bernardus de feudo ipso jure fran

corum a quondam Ioanne de La Nuça , tunc in Regno Vicerege,

XXII° Novembris Ve Indicionis 1501 investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in carlis 186 notatam , obtinuit .

In presentiarum autem , anno 1512 currente , feudum ipsum

seu Massariam Curie di li Milichi , per prefatum Bernardum de Lu

chisio possidetur, et reddit anno quolibet uncias triginta . 07 XXX.

Cepitque dictus Bernardus Luchisi de dicio feudo li Milichi ,

ob mortem Domini Regis Ferdinandi , a Don Ioanne de Luna, Pre

side, die XXI° Ianuarij Ve Indicionis, investituram notatam in libro

anni 1516 folio 442 ; et juravit reddere tantumdem .

Allegatio

Surreptioni et notorie predictorum privilegiorum obreptioni .

cst recte attendendum ; nam cum Regia Curia ad annualem cen

sum calcarium deauratorum stare eligeret , non dubium est quod

feudi ipsius di li Milichi possessor ad solucionem predictorum de

auratorum calcarium , a dicto anno 1363 usque ad presens , per quod

tempus anni fere centum quatragintanovem intercluduntur, tene

retur; nec non , dico , quod tam propter equivalentis excambij clausu

lam , quam rigore pragmatice Postbella vocate , Vestra Catholica

Majestas feudum ipsum eodem viginti duarum unciarum precio ,

quo venditum fuerat, recuperare posset et sue Regie Curie resti

tuere , vel censum prenarratum sive militare servicium tunc occu

patum similiter exposcere.

Mibilca arj, Michilxemj, C sij feuda

Feuda Mihilcararj , Michilxemj et Culcasij , in Valle Mazarie

et territorijs Drepani et Salem posita , modo infrascripto antiquitus

possidebantur, videlicet , feudum Mihilcarari per quondam Riccar

dum de Passaneto, de quo nullus in Regia Cancellaria titulus apparet .

Ipsoque Riccardo absque filijs exinde defuncto , ex ejus testa

150 MIHILCARARJ MICHILXEMI CULCASIJ FEUDA

mentaria disposicione hereditarioque jure pheudum ipsum Mjhil

cararj ad quondam Philippi de Passaneto manus devenit; de quo

etiam non apparet titulus sive investitura .

Mortuo postmodum eodem Philippo de Passanato, sibi in dicto

Mihilcararj feudo successit Berardus de Passaneto, illius filius legi

timus et naturalis, ac sui ultimi testamenti vigore universalis heres.

Qui Berardus de Passaneto, cum de dicto feudo confirmacionem et

investituram tunc habere voluisset , nullum de eo habuisse privi

legium asseruit , et allegavit cum in bellorum revolucionibus omnia

privilegia ammissa fuissent, ac cuncta Regie Cancellarie registra , in

palacio civitatis Messane existencia , per hostes conbusta extitissent.

Tandem Serenissimus Rex Federicus feudum predictum Mihilca

rarj eidem Berardo de Passaneto , suisque imperpetuum heredibus

jure francorum , sub consueto militari servicio , juribusque Curie et

alterius semper saivis; ac cum reservacione minerum , salinarum ,

solaciorum , forestarum et defensarum antiquarum , ac jactus baliste

a mari infra terram , si illius lictora usque ad mare se extenderent;

sicuti in ipsius Regis Federici privilegio dato in anno 1370 et in

Regie Caucellarie libro annorum 1375 , 1343 ( sic ) in cartis 227 no

tato , continetur.

Tempore vero quo Sesenissimi Reges uterque Martinus et Maria

regnabant, feudum Mihilcararj antedictum in posse Riccardi de Si

gerio ejusdem terre Drepani devenit; et tamen nullus apparet titu

lus quo jure feudum ipsum ad ejus manus applicuerit, minusque

quomodo a dicto Berardo de Passaneto , suisque successoribus de

fecerit. Tandem prefatus Riccardus de Sigerio contra Regiam Coro

nam rebellionem patravit; ob quam Reges ipsi feudum Mihilcararj

antedictum Regie Curie devolutum , una cum prenominatis feudis

Michilxemj et Culcasij , que tria feuda in posse dicti Riccardi de

Sigerio , absque titulo et privilegio , advenerant; quondam Anthonio

de La Penya de civitate Mazarie, suisque imperpetuum heredibus

ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum , juribus

Curie et alterius semper salvis , dederunt et concesserunt; quem

admodum in ipsorum regum Martini et Marie privilegio , dato Ca

thanie XXVI° Septembris , Ile Indicionis 1393 , et in Regie Cancel

larie libro anni 1392 in cartis 111 notato , late patet .

A quo anno 1392 usque ad hodiernum , anno 1512 currente,

nullus de eisdem feudis in Cancellaria actus invenitur, sive inve

stitura ad instanciam successorum ejusdem Anthonj de La Penya

obtencta ; et ideo nulla dari valet ratio , quo jure ab ipsis de La

Penya defecerit. Verum in anno 1475 Serenissimo Rege Ioanne,
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Vestre Majestatis genitore Regnante, quedam unciarum viginti facta

fuit composicio, et investitura feudi ejusdem Mihilcararj Ioannello

de Sigerio, tanquam asserto filio quondam Salvatoris de Sigerio con

cessa ; qui asserens , tam jure successionis quam vigore testamenti,

tenuisse et possidisse dictum Mihilcararj feudum in burgensaticum ,

illud territorium et non feudum intitulando ; ac etiam affirmans

quod tam Anthonius de Sigerio ejus avus , quam dictus Salvator

de Sigerio pater suus, feudum ipsum in territorium burgensaticum

emptionis titulo tenuerant; denique cum pro Regibus, qui tunc in

Regno preerant , ad dictarum unciarum viginti composicionem , eo

quia ejus progenitores ac ipse dicto Mihilcararj feudo in burgen

saticum usi fuerant , devenit ; qua facta composicione Vicereges

antedicti eidem Ioannello de Sigerio, suisque heredibus more fran

corum , de ipso Mihilcararj feudo investituram , datam Panormi

XXVIII° Maij VIIIIe Indicionis 1475 et in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 249 notatam , concesserunt. Qua quidem inve

stitura clausula confirmatoria contractus primeve emptionis per ejus

progenitores facte continetur; cum ergo nullus de dicta feudi ipsius

vendicione contractus appareat, nec Principis licencia qua feudum

ipsum vendi potuisset, minusque constet quatenus illud vendiderit,

aut si juxto titulo per eundem possidebatur; possessores illius ad

edendum titulum et causam quo modo illi de Passaneto primi pos

sessores ipsius feudi illud ammiserint, ac etiam qua jure in posse

Riccardi de Sigerio devenerit , nec non an prefatus Riccardus de

Sigerio a rebellione per eum patrata , vel sui heredes, remissi fue

rint et in integrum restituti, cogi deberent; nec non ad edendum

instrumentum vendicionis feudi antedicti a progenitoribus prelibati

Ioannelli de Sigerio empti , ac similiter ad docendum quis illius

venditor exiterit , pro Curie cautela, compelli possent .

In presentiarum autem , anno 1522 decurrente, prelibatum Mi

hilcararj feudum per prefatum Ioannellum de Sigerio possidetur ;

et reddit anno quolibet 07 L.

Dictusque Ioannellus de Sigerio de dicto feudo Mihilca rari a

Don Ioanne De Luna, Presidente, cepit investituram , ob mortem

Domini Ferdinandi Regis, die XX° Decembris Ve Indicionis 1516,

notatam in libro dicti anni folio 298 ; et juravit , tactis scripturis

per procuratorem , reddere . 07 L.

>
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Michilxemi Feudum

a

Feudum vero Michilxemi, sicut predicitur, in quondam Ric

cardi de Sigerio posse devenit, et nihilominus quo jure nullus in

Regia Cancellaria titulus apparet; quod , ob illius rebellionem , Curie

Regie apertum et devolutnm extitit , ac postmodum per Serenissi

mos Reges Martinum et Mariam quondam Antonio de La Penya

mazariensij, et suis imperpetuum heredibus jure francorum , sub

consueto militari servicio concessum ; sicuti in prenarrato ipsorum

regum privilegio dato Cathanie XXVI° Septembris Ile Indicionis 1393

et in Regie Cancellarie libro anni 1392 in cartis 111 notato, con

tinetur .

Sed ipsius Regie Cancellarie libris a dicto anno 1393 usque ad

hodiernum , anno 1512 decurrente, diligenter recognitis, per quod

tempus anni fere centum et quindecim decurrerunt, nulla investi

tura , nullumque privilegium de dicto Michilxemi feudo repertum

exitit . Tamen , quicquid sit , in presentiarum , dicto anno 1512 cur

rente, feudum predictum in posse lacobi de Sigerio Drepanensis, a

prefato quondam Riccardo de Sigerio rebelli descendentis , inveni

tur; a quo tamen percepi feudum antedictum Michilxemi paternum

et antiquum feudum non esse , sed burgensaticum territorium ; ac

cum Fisco Regio super hoc alias litigasse , quod que ipso Regio

Fisco in hujusmodi lite asserente ipsum territorium esse verum

feudum , et ob non captas investituras , ac non soluta Regie Curie

debita jura , illud ipsi Regie Curie apertum fuisse et devolutum .

Tandem super hujusmodi lite sententiam in sui favorem se repor

tasse , et per eam declaratum fuisse feudum ipsum Michilxemi esse

territorium Burgensaticum et non feudum ; et licet ipsa sententia

mihi fuerit ostensa , illam tamen in forma autentica redactam et

fidem facienlem non vidi , ut illi credendum sit .

Et nihiloininus , ad veritatis dilucidacionem , antiquum Rollum

Regni feudorum militari servicio obligatorum inspicere procuravi;

eoque viso et recognito , inveni Michilxemi territorium esse feudum ,

et sub feudi nomine ipso in Rollo teneri. Et sic Rollus ipse cum

precalendato dictorum Regum Martini et Marie privilegio, in quo

Michilxemi territorium feudum militari servicio subjectum , et non
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territorium burgensaticum invocatur , concordare videtur. Tamen,

quicquid sit, actendendum est si dictus Riccardus de Sigerio rebel

lis , a quo ipse Iacobus de Sigerio descendit , remissus fuit et in

integrum restitutus, ac etiam videndum est quo titulo idem Iacobus

feudum sepedictum possideat ; nam prima facie, titulo sive privi

legio Antonij de La Penya , quod in Cancellaria ut predicitur repe

ritur, standum est qui Antonius , cum absque herede defecerit, per

excadentiam feudum ipsum Regie Curie apertum et devolutum ex

titit ; et ideo possidens , pro Curie cautela, ad omnia predicta eden

dum omnino cogi deberet .

Culcasi Feudum

>

Feudum autem sive Casale Lu Culcasi , ultra flumen Salsum

existens , per quondam Simonem de Calathasimo antiquitus deti

nebatur, de quo Regia in Cancellaria nullus apparet titulus . Qui ,

cum rebellionem contra Serenissimum Regem Iacohum perpetras

set , Casale predictum lu Culcasi per excadenciam ad Regie Curie

manus devenit ; illudque postmodum ipse Rex Iacobus quondam

Rogerio De Manuele Drepanensi, suisque imperpetuum heredibus

ejus de corpore legitime descendentibus, in feudum concessit ; sicuti

in ipsius Regis Iacobi privilegio, quod in Cancellaria non invenitur,

contineri asseritur.

Ipsoque Rogerio de Manuele exinde defuncto , Serenissimus Rex

Federicus , ipsius Regis Iacobi nepos, feudum predictum sive Casali

Culcasi Riccardo de Manuele , ejusdem Rogerjcoheredi , suisque im

perpetuum heredibus ejus de corpore legitime descendentibus , juxta

formam prefate Regie concessionis confirmavit.

Quo Riccardo de Manuele decedente, quondam Riccardus Fi

saula, ejus nepos et successor , susceptus et natus, ut asseruit, ex

quondam Constancia muliere , ipsius Riccardi de Manuele filia legi

tima et naturali, uxore quondam Corradi de Fisaula , ipsius Riccardi

patris , sibi in eodem Culcasi Casali successit. Quo in Casali, cum

nullus alius compareret legitimus successor, preterquam dictus Ric

BARBERI —Capibrevi Vol . III . 20-
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cardus Fisaula , tanquam in gradu eidem Riccardo de Manuele, illius

avo materno, proximior; Serenissimus Rex Ludovicus, prelibati Re

gis Federici frater, eidem Riccardo Fisaula ejusque imperpetuum

heredibus suo de corpore legitime descendentibus , de fendo pre

dicto Culcasi confirmacionem et investituram concessit , que in Can

cellaria non reperitur.

Riccardo autem Fisaula predicto deficiente, sibi eodem in Ca

sali Culcasi successit Constancia , illius filia et heres, que pro se

ejusque heredibus suo de corpore legitime descendentibus , jure

francorum , de Casali ipso, juribus Curie et alterius semper salvis ,

cum reservacione Solaciorum , forestarum et defensarum antiqua

rum , ac jactus Baliste almari infra terram , si illius confinia ad mare

protenderentur, a dicto Rege Federico investitura obtinuit ; sicuti

in illius Regio privilegio dato Cephaludi X° Februarj XIIIe Indi

cionis 1360, et in Regie Cancellarie libro annorum 1360, 1366, in

cartis 223 et 369 notato, continetur .

Mortua postmodum ipsa Costancia, sibi in dicto Culcasi Casali

successit Franciscus de Sigerio ejus filius, de quo non apparet ali

qua investitura .

Et decedente exinde eodem Francisco de Sigerio , sibi in dicto

Casali successit Riccardus de Sigerio ejus filius legitimus et natu

ralis; qui pro se , eiusque imperpetuum heredibus suo de corpore

legitime descendentibus jure francorum , a quondam Simone Archie

piscopo Panhormitano, tunc in Regno Preside , de Casali seu feudo

Culcasi prenarrato , juribus Curie et alterius semper salvis , XXV°

Ianuarij IIe Indicionis 1453, investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 550 notatam , reportavit .

Prefato autem Riccardo de Sigerio nature satisfaciente, sibi in

eodem feudo Culcasij successit Franciscus de Sigerio ejus filius pri

mogenitus, legitimus et naturalis , qui pro se et suis heredibus, jure

francorum , a quondam Don Lupo Ximene Durrea , tunc in Regno

Prorege , de Casali predicto , juribus Curie et alterius semper sal

vis, XVII° Maij , VIIIe Inditionis 1474, investituram in Regie Can

cellarie dicti anni libro, in cartis 301 notatam , obtinuit, Cumque

deinde idem Franciscus de Sigerio vitam cum morte commutasset ,

sibi in dicto Casali Culcasij successit Riccardus de Sigerio , illius

filius primogenitus, legitimus et naturalis; qui pro se suisque bere

dibus jure francorum , a quondam Ioanne de La Nuca , tunc in Regno

Vicerege , de feudo antedicto Culcasij XXVI° Iunij , XIIIIe Indicio

nis 1495 , investituram , in Regie Cancellarie libro dicti anni in

cartis 390 notatam, consequutus fuit .

>
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In presentiarum autem , anno 1512 currente , dictum Casale

seu feudum Culcasij per eundem Riccardum de Sigerio possidetur,

et reddit annis singulis. 07 LXXX .

Dictusque Riccardus cepit a Don Ioanne De Luna, Presidente,

de dicto feudo Culcasij, nec non et Piscarie Cabella Civitatis Dre

pani , ob mortem Domini nostri Ferdinandi Regis , die XXII° De

cembris Ve Indicionis 1516 , notatam in libro anni predicti folio 299,

investituram ; et juravit reddere dictum feudum et Cabella uncias

LXXX, sive tantumdem .

Feudum sive Castrum Delie

De feudo et Castro Delie in Valle Mazarie posito, et ad pre

sens, anno 1512 decurrente , per Pompeum de Ortulano detencto

et possesso , alias Magno in Capibrevio in cartis 891 extensius verba

protuli , a primo illius acquisitore incipiens usque ad ultimum ; et

hac de causa hoc in loco mihi visum est de eo nil amplius expo

nere , cum plenissime quid de eo senserim eodem in Magno Capi

brevio explanaverim ; et anno quolibet reddit . 07 XXXVI.

Dictusque Pompeus de Ortulano de dicto Castro Delie , ob mor

tem Domini Regis Ferdinandi , cepit investituram a Don Ioanne

De Luna Preside , die XXI° Ianuari Ve Indicionis , notatam in libro

anni 1516 folio 444; et juravit reddere tantumdem .

Chanetici, ra, alias Flamen Magnum Fenda

Cum de feudis Chanetici et Medura, alias fluminis magni, in

Valle Mazarie et territorio Salem sitis et positis , quid sentiam di

cendum sit , de pheudo Chanetici primo verba facere proposui; quod

feudum antiquitus terrarum tenementum Dominj Regie Curie fue

rat , illud Serenissimus Rex Federicus , ad suum tamen Regium
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beneplacitum , quondam Baldoyno Decerveliono , tunc terra Salem

habitatorj, concesserat ; quam ob concessionem Baldoynus predictus

ejusque filij, per quoddam temporis intervallum , ipsum feudum te

nuerunt et possiderunt. Quibus Baldoyni filijs predictum Chane

tici feudum possidentibus , dicta Regia Curia illud sibi revocavit.

Unde Serenissimus Rex Petrus Secundus, ejusdem Regis Federici

filius et in Regno successor , ad ejus tamen regium beneplacitum ,

Uguecto Decervelliono suisque fratribus , prenominati Baldoyni fi

lijs, super redditibus et proventibus ad Regiam Curiam in dictam

Salem terram spectantibus , uncias decem annis singulis concessit.

Postmodum vero , ad iteratam corumdem filiorum et heredum dicti

Baldoyni supplicationem , idem Rex Petrus Secundus sua cum Re

gia provisione, data Messane VI° Septembrjs Ille Indicionis 1334, pro

vidit quod ipsi Baldoyni heredes super eisdem redditibus et pro

ventibus predictas uncias decem anno quolibet consequerentur

videlicet , illorum quilibet ratam suam ; hac tamen lege et condi

tione , quod , si eorum aliquis obiret, superstites mortuo non suc

cederent , immo illius mortui rata ad ipsam Regiam Curiam deve

niret ; et sic dicte terre Salem Secreto , eodem cum Regia provi

visione , mandavit ut dictas uncias decem ipsis heredibus eodem

sub forma traderet et consignaret .

Nihilominus , Calcerando Decervilliono , predictorum Uguecti

et Amfusij fratre , deſuncto , ipsius Calcerandi rata Regie Curie

predicte restitute fuit ; illamque idem Rex Petrus deinde prefatis

Uguecto et Amfusio fratribus, eorum tamen vita durante, iterum

concessit .

Postmodum autem per prefatum Regem Petrum Secundum

Illustris Isabelle , ejus sorori tunc Raymundi de Peralta uxori ,

Cabellis dicte terre Salem in Cabellarum terre Marsalie excambium

exhibitis et datis , ipsam ob concessionem prefati Uguectus et Am

fusius de Cervillione predictas uncias decem super eisdem Cabellis

Salem amplius consequi et habere non petuerunt. Unde Rex idem

Petrus Secundus iterum providit , hujusmodi unciarum decem assi

gnatio super pecunijs Regie subvenctionis ejusdem terre Salem pre

libatis Uguecto et Amfusio traderetur; pro ut in alia ipsius Regis

Petri provisione , data in anno 1335 , IIIIe Indicionis, clarissime de

monstratur.

Tandem , Serenissimis Regibus Martino et Maria regnantibus,

Petrus de Bruno et Ioannes de Rinchono , filij filiorum prefati

Baldoyni Decervilliono, tanquam asserti heredes ejusdem Baldoyni,

Coram ipsis regibus Martino et Maria comparuerunt dicentes : quod

,

>
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dictum terrarum tenimentum prenominati Baldoyni Decervilliono

fuerat , inde moriens filios suos tenera in etate relinquerat ; quo

que quidam Iordanus de Vallono prenominatum Regem Petrum

falso informaverat, asserens , quod prefatus Baldoynus filios non

habuerat , et sic ab ipso rege Petro de dicto terrarum tenimento

concessionem obtinuerat. Quodque cum ad aures uxoris dicti Bal

doyni hoc pervenisset , et coram ipso rege comparuisset , illique

omnes ipsius Baldoyni filios demonstrasset, rex idem voluit quod

concessio , per eum prenominato Iordano de Vallono facta, valeret;

et nihilominus ejusdem Baldoyni filiabus, ex quibus ipsos Petrum

de Bruno et Ioannem de Rinchono ortos fuisse asserebatur, quo

usque ad maritos pervenissent certum quid tradi voluit, ipsi vero

Uguecto de Cervilliono eorum sororio sive avunculo ejusque here

dibus, videlicet , prefatis Petro de Bruno et Ioanni de Rinchono,

uncias decem anno quolibet concessit; promictens nec minus idem

rex Petrus, juxta sui tenorem privilegij , post mortem prelibati

Iordani de Vallono, ipsi Uguecto dictum terrarum tenementum re

stituere , quodque intra bellorum Regni hujus tumultus Uguectus

predictus interemptus extitisset . Ac postmodum Iordanus de Val

lono prelibatus nature satisfecisset , Serenissimus Rex Lodovicus

tenementum terrarum di li Chanetici prenotatum quondam Nicho

lao Gallo concessit . Quo Nicholao absque filijs defuncto, Manfridus

de Claramonte ipsum terrarum tenementum Bartolomeo de Serra

concessit , qui illud per certum temporis intervallum tenuit et pos

sedit; unde per dictos Petrum de Bruno et Ioannem de Rinchono

tradita prefatis regibus Martino et Maria de predictis, previa infor

macione, Reges ipsi justicia suadente dictum terrarum tenementum

a posse dicti Bartholomei de Serra sibi revocarunt; illudque pre

nominatis Petro de Bruno et Ioannj de Rinchono, tamquam assertis

haeredibus prefati Uguecti de Cervilliono, eorumque legitimis he

redibus de ipsorum corpore legitime descendentibus, confirmarunt

et de novo concesserunt; cum clausula , scilicet : declarantes et ex

presse consencientes, quod licet tenementum contenctum superius

in dictis Patentibus licteris ad nos aliquo jure sit devolutum , rema

neat et sit vestrum dictorum Petri de Bruno et Ioannis de Rin

chono , ut heredum dicti quondam Uguecti de Cervilliono , here

dumque vestrorum legitimorum imperpetuum etc .; sicuti in ipso

rum Regum Martini et Marie privilegio , dato Panhormi in anno 1392

et in Regie Cancellarie libro anni 1391 cartis 55 notato , seriosius

enarratur.
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Allegatio

Informacio si quidem per prenominatos Petrum de Bruno et

Ioannem de Rinchono , heredes quondam Uguecti de Cervilliono ,

filij Baldoyni de Cervilliono, prelibatis Regibus Martino et Maria

facta; talem ac tantam obreptionem et surreptionem afferunt, quod

ab ipsius terrarum tenementi successione omnino escludi debebant .

Nam dicti Regis Petri Secundi privilegia in heredes et successores

dicti quondam Baldoyni nullo facto transeunt, nisi tantum ad ejus

filios eorum vita durante .

Preterea non ipsum terrarum tenementum fuit filijs ejusdem

Baldoyni concessum , sed dicte uncie decem annuales, super pecu

nijs Regie subvenctionis terre Salem ; nam tenementum ipsum ab

eorum posse per Regiam Curiam penitus abstractum exiterat, et

Regio Demanio restitutum , ut per privilegia dicti Regis Petri late

patet . Postquam ergo dicti Reges Martinus et Maria, eorum cum

privilegio , nullam de continentia licterarum dicti Regis Petri Se

cundi mencionem fecerunt , immo ad falsam informacionem dicto

rum Petri de Bruno et Ioanni de Rinchono, nepotum prelibati Bal

doyni , in quos , ut predicitur , donatio dicti Regis Petri Secundi

non transit, informantes ipsi dictum terrarum tenementum habue

runt; dico ipsorum Regum Martini et Marie concessionem , eisdem

Petro de Bruno et Ioanni de Rinchono factam , esse nullam . Pre

sertim cum in provisionibus dicti Regis Petri , que verum titulum

pro se ferunt, de uncijs decem annui redditus, et non de dicto ter

rarum Demaniali tenemento tractetur . Et quando dicte Regie pro

visiones ad heredes et successores dicti quondam Baldoyni se ex

tenderent, ipsis heredibus esset de dictis, uncijs decem annualibus

super dictis Cabellis terre Salem tantummodo respondendum . Et

ideo feudum Chanetici antedictum ipsi Regio Demanio esset resti

tuendum , licet in vero dicti Regis Petri titulo nullam dicti feudi

seu terrarum tenementi concessionem , nisi dictarum unciarum de

cem assignationem ad vitam tantum filiorum dicti Baldoyni de Cer

villiono in venerim .

Perquisitis itaque Regie Cancellarie libris a dicto anno 1392

usque ad hodiernum , anno 1510 currente, quo tempore anni fere

centum et viginti connumerantur, nullum de dicto Chanetici feudo ,

ac de feudo Medure alias fluminis magni, privilegium sive investi

turam inveni; verum in libro anni 1479 in cartis 146 , quedam tan

tummodo apparet investiture nota de ipsis duobus feudis Chane
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tici et Medure , ob Serenissimi Regis Ioannis vestre Catholice Ma

jestatis genitoris mortem , et felicissimam successionem vestram ,

Ioanni de La Serra jure francorum concessa . Unde mirandum est ,

quo jure feuda ipsa ad istes de Serra pervenerint, cum Bartholo

meus de Serra , cui dictum Chanetici feudum per Manfridum de

Claramonte concessum fuerat , de illo per dictos reges Martinum et

Mariam penitus privatus fuerit , feudumque ipsum prenominatis

Petro de Bruno et Ioanni de Rinchono, ut predicitur, concessum

et confirmatum exstiterit .

In anno vero 1510, XIIIe Indicionis, feuda predicta Chanetici

et Medure in posse Fracisci De Sigerio , ut filij et heredis quondam

Allibella ejus matris , devenerunt . Qui Franciscus, pro se suisque

heredibus jure francorum , sub consueto militari servicio , de illis

penultimo Aprilis XIII Indicionis 1510, a Don Ugone de Monteca

theno, in presentiarum regni hujus pro Rege, investituram in Re

gie Cancellarie dicti anni libro, in cartis 55 notatam , obtinuit .

Et tandem , ipsa in investitura nulla fit mentio , quo jure ad

manus dicte Allabelle feuda ipsa pervenerint; nam ipsa in Cancel

laria nulla apparet per dictam Allabellam sive ejus progenitores

de ipsis feudis capta investitura . Et sic Franciscus de Sigerio pos

sidens , ad edendum dictorum feudorum titulum ac investituras le

gitime successionis antiquorum possessorum ejusdem feudi usque ad

hodiernum , compellendus esset.

In presentiarum autem , anno 1512 decurrente, feuda predicta

li Chanetici et Medure, alias Fluminis Magni, per predictum Fran

ciscum de Sigerio possidentur; et reddunt anno quolibet 07 XXXX .

Et nihilominus advertatur quod antea, scilicet anno 1499,dictum

feudum venit in posse Iacobi de Sigerio , tamquam mariti et legi

timi administratoris Allabelle ejus uxoris , filie quondam Iacobi

Serra; de dictis feudis Chanetici et Medure habuit investituram die

III° Octobris IIIe Indicionis 1499: que in fraudem jurium Magistri

Notarij Cancellarie , non fuit apportata in dicto officio registranda

iuxta Regni Capitulum ; et ultra exinde dicta feuda pervenerunt

in posse Francisci de Sigerio , ejusdem Allabelle filius primogenitus,

qui abuit de ipsis feudis investituram anno 1510, pro ut supra .

Et postmodum feuda ipsa pervenerunt ad Iacobum Sieri ut su

pra narratur, qui cepit dictam investituram inexpeditam , ut supra .

Et mortuo dicto Iacobo Sieri , successit Franciscus de Sigerio ejus

filius, qui huc usque nullam de cisdem feudis cepit investituram

ob mortem patris , sed tantum ob mortem Domini Nostri Regis

Ferdinandi , die XVIIII° Ianuarij Ve Indicionis 1517 , notatam in

libro 1516 folio 395; et juravit reddere tantumdem ,

>
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Taya'et Comichi Feuda

Feuda Comichi et Taya vulgo appellata , in valle Mazarie et

territorio Calatabillocte existentia , per quondam Anthonium De

Luna, alias de . Peralta et de Sclafano Calatabillocte Comitem , an

tiquitus possidebantur; et prima fronte per Dominam Margaritam

illius matrem ex suorum , pro ut dixi , progenitorum successione;

tamen in Regie Cancellarie codicibus nullus reperitur titulus per

quem ratio dari possit, quo jure ad dictam Margaritam et succes

sive ad ipsum comitem Anthonium , ejus filium , devenerint. Verum

Serenissimus Rex Federicus , ejus cum Regio privilegio notato in

libro annorum 1360 , 1366 in cartis 383, quondam Luce de Lau

rentio, suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus

jure francorum , sub consueto militari servicio , predictum feudum

sive Casale Comichi , cum clausula : quod pro equivalenti excam

bio dicti feudi, in uncijs XXIIII redditus sub servicio unius equi ,

Regia Curia possit quantumcumque illud ad se revocare ; concessit.

Et ideo advertatur , quod per hoc privilegium vestra Catholica Ma

jestas pro dicto redditu dictarum unciarum XXIIII feudum ipsum

sibi vendicare potest , actencto quod in presentiarum reddit uncias...

Tandem tempore quo Serenissimus Rex Alfonsus , vestre Catho

lice Majestatis patruus, regnabat , petitis ab eo a regnj feudatarijs

eorum feudorum legitimis titulis , idem Comes Anthonius coram

Simone Panhormitano Archiepiscopo, tunc Regni Preside , compa

rens , ac jure jurando affirmans nullum ejus ad manus de predicto

Taye feudo privilegium aliamve scripturam devenisse ; ab ipso Re

gni Preside Comes Anthonius predictus pro se , suisque heredibus

ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum , sub con

sueto militari servicio juxta formam Capituli novissimi , juribus

Curie et alterius ac Regni Constitutionibus semper salvis , de ipso

Taye feudo XXVI° Novembris Ile Indicionis 1453, investitura m , in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 710 notatam , obtinuit.

De quo quidem Taye , nec non et de ipso Comichi feudis , Comes

Antonius ipse Angelo Imbiagua Saccensi , et suis imperpetuum he

redibus et successoribus, ac quibus volucrit , sub consueto militari

servicio , et quod ipse Angelus et sui de ipsis feudis , et eorum

>

>
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>

07 L..

quolibet, tam inter vivos quam in ultima voluntate disponere pos

sent , ac alijs cum clausulis et condicionibus, quodam in instru

mento seu privilegio ipsius Comitis Anthonj dato Barchinone VIII°

Decembris, VIIIe Indicionis 1459 denotatis , donacionem fecit.

Quod quidem privilegium Serenissimus Rex loannes , Vestri

Regj Culminis genitor, juribus Curie et alterius semper salvis, ejus

cum Regio privilegio Barchinone etiam dato XVIII° Decembris ,

deinde confirmavit; de quo postmodum emanavit executoria Vicere

gia data Cathanie XII° Novembris, Villle Indicionis 1460 et in Re

gia Cancellaria dicti anni libro in cartis 143 notata, sicuti in illa

latius est videre . Tamen percepi , quod dictum feudum Tayc anti

quitus possidebatur per quondam Comitem Anthonium De Luna ut

filium domine Margarite, ob cujus Comitis donacionem dictum feu

dum venit in posse Angeli Imbiagua , et tandem ultimo loco , via

emptionis , venit in posse Domini Andriocte Alliata ; de quibus om

nibus in Cancellaria nulla apparet investitura .

Ipseque Dominus Andriocta Alliata , ob mortem Domini Regis

Ferdinandi , a Don Ioanne De Luna , Preside , cepit investituram

die XVII ° Ianuarj, Ve Indicionis, notatam in libro anni 1516, fo

lio 450; et juravit dictum feudum reddere .

Minusque de predicto Comichi feudo a dicto tempore , scili

cet 1460, investiture reperiuntur , ut racio assignari valeat quinam

illud possideat; verum in quodam Regie Cancellarie registro , an

ni 1506 in Cartis 345 , quedam apparet investitura per Hyeroni

mum Deperalta , filium quondam petri de Peralta , de ipso Comichi

feudo capta, quam a tunc Regni Preside , ob mortem dicti ejus pa

tris, XVII° Decembris, Xe Indicionis 1506 , obtinuit..

Quapropter nullam dare valeo rationem an hoc Comitatu fa

ciendum illud sit , de quo prefatus Comes Anthonius de Peralta pre

nominato Angelo Imbiagua, ut predicitur, donacionem fecit. Nam

de feudo sive Casali Comichi , in territorio Calatabillocte posito , in

magno Capibrevio , sub Capitulo Comitatus Calatafimi, diffusius verba

protuli in cartis 550. Quod quidem Casale sive feudum Comichi an

illud , de quo superius in Capitulo verba facta sunt , fuerit an non ,

ignoro .

Et ideo , ut informacio debite fieri possit , feuda omnia sub

hoc nomine Comichi inquirenda prius sunt .

Tandem de dicto feudo Comichi prefatus Hyeronimus de Pe

ralta, ob mortem Domini Regis Ferdinandi , a Don Ioanne De Luna,

Preside, cepit investituram die XVIIII° Ianuarj Ve Indicionis 1517 ,

notatam in libro anni 1516, folio ...; et juravit reddere . . . 07 LXX .

BARBERI - Capibrevi Vol. III,
21
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Lazarini, Rachalmaymuni et Lucheuzu Feuda

>

Feuda Lazarinum , sive Azarinum , Rachalmaymuniet lu Cheuzu

nuncupata , in Valle Mazarie et territorio Sacce vel Calatabillocte

existencia , pro ut inferius declarabitur, concessa et possessa exti

tisse repperi , videlicet, quod feudum Lazarinum per quondam Co

mitem Nicolaum de Peralta antiquitus possidebatur ; quo tamen

jure nullus apparet in Regia Cancellaria titulus. Ipsoque defuncto,

Infantissa Leonora illius mater, tamquam Balia et tutrix per Re

giam Curiam domne Ioanne, domne Margarite, et domne Constan

tie , ejus neptibus, ac prenominati Comitis Nicholai filiabus , per

Curiam data et assignata ; feudum Lazarini predictum quondam

Peribono Vici de terra Castri Ioannis, tunc domine Ioanne de Pe

ralta marito, certo precio vendidit. Qui Peribonus cum ad mortem

exinde devenisset , ejus cum ultimo testamento , Loysie ejus filie

legitime et naturali dimisit. Post cujus tamen Aloysie obitum , ei

dem domne Ioanne, ejus uxori, deveniret; sicuti ipso in testamento ,

manu Notarij Nicholaj de Aurifice in anno 1423 ſacto , contineri

asseritur .

Ipsius tandem substitucionis vigore , predicta Ioanna de Pe

ralta in prefato Lazarini feudo successit; que cum debitrix fuisset

in quadam pecuniarum summa cuidam Aliberto de Cusmerio Sac

censi , illique pecunias ipsas satisfacere non posset, post mulla, domna

Ioanna prefata feudum ipsum eidem Aliberto de Cusmerio precio

unciarum centum sub onere Regij militaris servicij , ac sub certis

juribus et preeminencijs regalibus, imperpetuum vendidit; quemad

modum quodam in puplico instrumento manu Notarij Nicolaj de

Aurifice , XXIIII° Novembris 1416 celebrato , contineri asseritur ;

ipsumque vendictionis instrumentum , tum Regni pro Reges eidem

Aliberto de Cusmerio emptori, suisque heredibus ejus de corpore

legitime descendentibus jure francorum , sub consueto militari ser

vicio , juribus Curie et alterius regnique Constitucionibus semper

salvis , acceptarunt ct confiimarunt; pro ut in eorum viceregia pro

visione et investitura , data Panhormi XX ° Novembris XIIe Indicio

nis 1418 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 114 no

tata , late patet.
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Mortuo exinde ab intestato , nullis relictis filijs ut percepi ,

prefato Alberto de Cusmerio, per Panhormitanum Archiepiscopum ,

tunc regni Presidem , de dicto Lazarini feudo Bartholomie Gasparis

de Ferrario , uxori et ipsius Alberti nepti ex quadam ejus filia jam

defuncta ; suisque heredibus ejus de corpore legitime descendenti

bus jure francorum , sub consueto militari servicio , jurisbusque

Curie et alterius semper salvis , concessa extitit investitura ; quo

quidem in feudo dicta Bartholomia ,prefato Alberto tanquam eius

avo materno successisse dicta est , pro ut in ipsa investitura data

panhormi VIII ° februarj Ile Indicionis 1453 , et in Regie Cancellarie

dicli anni libro in cartis 737 notata ; in qua tenor instrumenti

venditionis dicti feudi prefato Alberto facte per prelibatam Ioan

nam de Peralta , ut predicitur, incertus est continetur.

A quo quidem anno 1453 usque ad annum 1508, perquisitis

per me Regie Cancellarie codicibus, nullam inveni de ipso Lazarini

feudo investituram aliam vel scripturam ; ipso vero in anno 1508

quandam dicti feudi investiture notam , datam Panhormi X° Iulij

XIe Indicionis 1508 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 675 notatam inveni, que a Don Petro Raymundo de Cardona ,

tunc regni pro Rege, pro dicto Lazarini feudo Gaspari de Ferrario

suisque heredibus jure francorum , ob donationem de eo sibi fac

tam Philippum de Ferrerio, illius patrem , concessa fuit . Qua prop

ter nullam dare valco rationem si prelibati Philippus de Ferrerio

et Gaspar de Ferrerio, pater et filius, ex recta linea prenominate

Bartholomie descendant nec ne; unde curandum est per Regij Fisci

Procuratorem ut, prima facie , primus titulus dicti feudi Lazarini

per prenominatum Comitem Nicholaum de Peralta possessi, simul

cum alijs investituris successorun prelibate Bartholomie ac pre

dicti Alberti Decusmerio, habeatur.

Hodie vero . anno 1512 currente, prefatum Lazarini feudum

per predictum Gasparem de Ferrario possidetur ; et reddit anno

quolibet 07 XXV.

Et prototidem solvit jura Regie Curie et Officialibus.

Defuncto tandem dicto Gaspare de Ferrario, successit sibi in

dicto Lazarini feudo Ioannes Philippus de Ferrario, ejus filius pri

mogenitus legitimus et naturalis, qui de feudo ipso a Don Ugone

de Montecatheno, moderno Regni Prorege , die XIIIIº mensis Sep

tembris 1515 , investituram , in Regie Cancellarie libro anni pre

dicti in cartis 93 notatam , reportavit ; et per eum ad presens

tenetur .

Qui quidem Ioannes Philippus de Ferrario, ob mortem Domini
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nostri Regis Ferdinandi , cepit investituram de dicto feudo Laza

rini a Don Ioanne de Luna , Preside , die XVIII° Ianuarij Ve Indi

cionis , notatam in libro anni 1516, folio 411 ; et juravit reddere

anno quolibet 07 XXV.

Feudum Rayhalmaymuni

Feudum vero Rayhalmaymuni, tunc Casale inhabitatum , per

quondam Beltrandum de Bellopodio antiquitus possidebatur , cui

ejus tantum vita durante a Serenissimo Rege Iacobo , Aragonum

et Sicilie Rege, concessum fuerat .

Exinde autem dictus Beltrandus de Bellopodio prefatum Ra

yhalmaymuni feudum Eximenio de Defaudo dedit et concessit; qui

Eximenius , predicte concessionis virtute , dum dictus Beltrandus

vixit, feudum ipsum tenuit et possedit .

Cumque deinde Berengarius Vilaragutus Calatabillocte terram ,

ex concessione sibi de ea per dictum Regem lacobum facta, posse

disset, ipsa non obstante donacione, ejus ad manus dictum Rayhal

maymuni feudum revocavit. Quo casu comprehendendum est dic

tum feudum de dicte terre Calatabillocte membris extitisse tunc

presumi , et sic, hoc minime obstante, Serenissimus Rex Federicus

tercius , frater et dicti Regis Iacobi in Regno successor , licet ex

concessione ipsi Eximenio de dicto feudo facta nullum jus habuisset

in eo , eidem Eximenio feudum predictum Rayhalmaymuni, sub

consueto militari servicio, ejus cum Regio privilegio dato Messane

III ° februarj, Xe Indicionis 1296 , concessit .

Postmodum autem , Serenissimis Regibus utroque Martino et

Regina Maria regnantibus , Ioannes de Montealto , tunc terre Bu

cheri Baro, filius Ioannis de Montealto , eisdem presentavit regibus

quoddam publicum transumptum , in quo totaliter insertum est

dicti Regis Federici tercij privilegium prelibatum concessionis dicti

feudi Rayhalmaymuni prelibato Eximenio Defaudo facte , manu

Notarij Teste Degodozinis de Bononia actum VI° Augusti XVe In

dicionis 1392 ; maximaquc cum instancia pecijt ejusdem tramsumpti
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confirmacionem , quam Reges prefati cum inserto tenore ejusdem

tramsumpti , ac cum prelibato dicti Regis Federici tercij privile

gio , sub consueto militari servicio , pro se suisque heredibus ejus

de corpore legitime descendentibus, ergo imperpetuum . sibi con

cesserunt ; sicuti ipsa in confirmacione , in Regie Cancellarie an

ni 1396, IIIIe Indicionis , libro in cartis 141 notata , late patet .

Et sic valde miror, quomodo dicti Reges uterque Martinus et

Maria dictam privilegij confirmacionem ipsi Ioanni de Montealto

concesserint , cum nulla fiat mentio, si a prefato Eximenio de Efaudo

dependeret , vel si alia tenebat jura super dicto feudo , et super

dicto privilegio Regis Federici tercij , qui non transit in heredes

dicti Eximeni, sed tantum ipse Eximenius in eo nominatur , et ideo

non sine quare.

Tandem , quicquid sit , dictum Rayhalmaymuni feudum una

cum territorio seu feudo di lo Cheuz , nec non et feudum predic

tum Lazarini in posse quondam Nicholaj de Peralta , Calatafimj et

Calata billocte Comitis , filij Comitis Gulielmj de Peralta , et dicte

Infantisse Elienore filie ducis Ioannis de Aragonia , devenerunt ;

cui Comitj Nicholao quo jure pervenerint, quia nullum apparet in

Cancellaria privilegium , sive scriptura , rationem aliquam dare ne

queo ; et propterea est omnino curandum , ut verus dicti Comitis

Nicolaj titulus habeatur , ut jura et causa que dictus loannes de

Montealto tenebat ad obtinendum ab ipsis Regibus confirmacionem

dicti tramsumpti , ac privilegij dicti Regis Federici tercij in perso

nam ejusdem Eximeni videri possint ; ut percipi possit si tam dictus

Ioannes de Montealto , quam prefatus Comes Nicholaus aliqua jura

in dicto feudo tenebant, pro Curie cautela .

Secuta autem dicti Comitis Nicholaj morte, cum pro nonnullis

relevj juribus debitisque hereditarijs , ac alijs Regie Curie et diver

sis personis alique pecuniarum quantitates deberentur, ad illarum

satisfacionem , cum alius non inveniretur modus, Infantissa Elionora

predicta , tanquam Donne Ioanne Margarite et Constancie pupilla

rum , ipsius Comitis Nicholay filiarum et heredum , Balia et tutrix

per Regiam Curiam data et assignata ; cum ipsius Curie decreto

eodem tria feuda Rahalmaymuni, lu Cheuzu et Lazarinum, cuidam

Peribono de Castro Ioanne , tunc Sacce habitatori, ejusque imper

peluum heredibus, sub consueto militari servicio alijsque regali

bus juribus; precio Florenorum auri ponderis et Curie Florencie

octingentorum quinquaginta , sub certis pactis et conditionibus ,

in quodam puplico contractu manu Nolarij Nicholay de Aurifice

XVIIIIº Decembris Vile Indicionis 1398 celebrato adjectis, vendidit .

9
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Quem quidem contractum Serenissimi Reges uterque Martinus et

Maria , eorum cum Regio privilegio in quo contractus ipse simul

cum predicte Curie tutriciatus et baliatus decreto, eidem Peribono

suisque imperpetuum heredibus pro feudis, scilicet , Ralalmaymuni

et Lazarini , sub consueto militari servicio ; pro feudo vero seu

terrarum tenimento lu Cheuzu absque alicujus prestacione servi

cij , Constitutionibus Regis Iacobi et aliorum Siciliae Regum , juris

busque Regie Curie et alterius semper salvis, acceptarunt et con

firmarunt: pro ut in Regio privilegio dato Sacce XXVII° Decembris

Vile Indicionis 1398 , et in Regie Cancellarie libro anni 1397 , in

Cartis 101 notato , continetur.

Cumque ex inde Peribonus de Castro Ioanne antedictus ad

sue vite terminum novissimum pervenisset, suum condidit testa -

mentum manu prenominati Notarij Nicholaj de Aurifice celebratum ,

in quo ejus generalem heredem instituit Aloysiam ejus filiam

legitimam et naturalem , cui si in pupillari elate vel sine liberis

quandocumque mori contigisset, in duabus tercijs partibus sue

hereditatis Rogerium de Castro Ioanne, ipsius Periboni fratrem ,
exinde substituit.

Preterea Peribonus ipse eodem cum testamento voluit et man

davit , quod si candem Aloysiam ejus filiam mori in eadem in

pupillari etat ? vel postea quandocumque sine liberis ut supra con

tigisset , prenominatus Rogerius de Castro Ioanne, ipsius Periboni

frater , in feudo predicto Rahalmaymuni sibi succederet. Mortua

postmodum Aloysia eadem in pupillari etate filijs minime procrea

tis , prefati testamenti vigore illi Rogerius de Castro Ioanne pre

dictus in predicta ejus hereditate et feudo , seu tenimento terra

rum lu Cheuzu successit.

Notandum tamen est , quod licet dicti Reges Martinus et Maria

prelibato Peribono de Castro Ioanne, emptori prenominatorum trium

feudorum , feudum ipsum seu terrarum tenementum lu Cheuzu

absque militaris servicij prestacione confirmaverint; nichilominus,

quia dictum feudum lu Cheuzu semper fuit et est feudum , et non

poterat absque militaris servicij prestacione concedi; cumque pre

vominatus Rogerius de Castro Ioanne, predicti Periboni frater, in

dictis duabus tercijs partibus cjusdem Periboni hereditatis per pri

mum ejus testamenti Capitulum institutus fuisset , et per aliud

Capitulum in feudo tantum Rahalmaymuni; ignoro quo jure , non

nominato in aliquo eodem in testamento dicto feudo lu Cheuzu

Rogerius ipse poterat in vim generalis Capituli in ipso feudo lu

Cheuzu succedere.
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Nihilominus, quicquid sit , Episcopus Illerdensis et Anthonius

de Cardona, tunc in Regno pro Reges, eidem Rogerio suisque im

perpetuum heredibus de ipsis Rahalmaymuni et Cheuzu feudis ,

juxta formam dicti privilegij dictorum Regum Martini et Marie ,

juribus Curie et alterius ac Regni Constitucionibus semper salvis,

confirmacionem et investituram concesserunt ; sicuti in illorum

Viceregia provisione, data Drepani II° Novembris XIe Indicionis 1417 ,

late patet ,

Idemque Rogerius tandem , dum vixit , utriumque feudum

Rahalmaymuni scilicet et lu Cheuzu , tenuit et possedit . Ipsoque

postmodum decedente, eius cum asserto testamento , acto Drepani

manu Notarij Ioannis de Pancana XV ° februarij XIIIe Indicionis,

feudum predictum Ruhalmaymuni Anthonelle , eius filie legitime

et naturali, uxori Anthonij de Vincentio , legavit ; que Anthonella

de ipso Rahalmaymuni feudo investituram non habuisse reperitur.

Qua Antonella defuncta . sibi in dicto Rahalmayniuni feudo

successit Iacobus de Vincentio, cius filius , qui pro se suisque he

redibus de ipso Rahalmaymuni feudo, sub consueto militari ser

vicio , a Don Lupo Ximenem Durrea tunc in Regno pro Rege, 11°

Iulij je indicionis 1453 , investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 468 notatam , reportavit.

Preterea, Regni Capituli tunc novissimi virtute, idem Iacobus

de Vincentio pro se suisque heredibus predictis, de eodem Rahalmay

muni feudo, sub consuelo militari servicio, iuribus Curie et alterius

semper salvis . a prefato Vicerege ultimo aprilis VIIe Indicionis 1459,

aliam investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

400 notatam , obtinuit.

Et nihilominus , cum dictum feudum lu Cheuzu feudum sit

antiquum , mirari contingit, quare in contractu vendicionis dicto

rum trium feudorum per infantissam Leonoram Peribono De Ca

stro Ioanne facte, feudum predictum lu Cheuzı intitulatur terri

torium et non feudum ; tamen in ipso contractu huiusmodi in

ter alia narrantur verba , scilicet : Et hoc pro precio ex nomine

precij florenorum auri octingentorum quinquaginta ponderis et

cunei Florencie, sub debito militari servicio Regie Curie prestando

ceterisque iuribus et preheminencijs regalibus etc. Perquequidem

verba colligi potest , eandem Infantissam Leonoram venditricem

exposuisse, dictum territorium lu Cheuzu esse feudum , et militari

servicio subiectum ; et licet prenominati Reges Martinus et Maria

eorum in privilegio dictum feudum lu Cheuzu absque militaris

servicij prestacione concesserint ; tamen esse potuisset , quod ipsi
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Reges comprehendidissent illud non esse feudum , minusque militari

servicio subiectum ; tamen , quomodocumque sit , ad veritatis noti

ciam Rollum antiquorum feudorum et inquaternatorum in officijs

Regie Cancellarie et Conservatoris Regij Patrimoni repositum vi

dere curavi , et inveni in Capilulo Vallis Mazarie , ac in Saccensi

territorio , dictum territorium lu Cheuzu feudum nuncupari , et

non terrarum tenimentum ; ac per hoc militari servicio obbliga

tum esse . Quo casu cum successores prenominati Rogerij de Castro

Ioanne , fratris Periboni antedicti , de ipso feudo lu Cheuzu se non

investiverint , minusque pro eo ( ut decet) debitum fidelitatis iura

mentum prestiterint; in errorem conciderunt, et merito feudum ip

sum lu Cheuzu deperdere tenentur.

Ipsoque Iacobo de Vincentio defuncto, sibi in dicto Rahalmay

muni feudo successit Vitus de Vincentio, eius filius legitimus et

naturalis . Qui de eodem Rayaha!maymuni feudo , pro se eiusque

heredibus modo predicto a loanne de La Nuça , tunc Regni pro

Rege, Xº Aprilis Ie Indicionis 1497 investituram , in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 461 notatam , assequutus fuit.

In presentiarum autem , anno 1512 currente , ipsum Rahal

maymuni feudum per eundem Vitum de Vincentio possidetur, et

reddit anno quolibet uncias XXVIII.

Dixtusque Vitus de Vincentio cepit investituram a Don Ioanne

de Luna Presidente , ob mortem Domini nostri Ferdinandi Regis,

die XVIIII° Decembris Ve Indicionis 1516 , notatam in libro dicti

anni folio 296, et iuravit reddere tantumdem .

De Lazarini feudo, quia in eius superiori Capitulo in cartis .....

diffusius verba expressa sunt, mihi visum est de illo hoc in loco

nil alia exponere .

De feudo Lu Cheuzu, cum opporteat privilegia prius, inquirj ,

et quis illud possideat intelligere, de eo aliquid aliud dicere

nequco .

>

>
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Feudum Rachalmallimi

Feudum Rachalmallimi nuncupatum , in Valle Mazarie et

territorio terre Leocate positum , per tunc Delia Baronem anti

quitus possidebatur, de quo nullus in Regia Cancelleria titulus ap

paret. Tandem , aliquibus ex causis, feudum ipsum fuit Regio de

volutum Demanio et apertum ; ob quod Serenissimus Rex Petrus

Secundus illud quondam Bindo de domino Bindo de Sancto Minato

Militi , suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus,

sub militari servicio unius equi alforrati, tam illius exposcenlibus

meritis ipsi Regi perstitis, quam contemplacione matrimoni inter

ipsum Bindum et Elisabeth , filiam quondam Iacobi Fasse con

tracti , concessit; hac tamen previa conditione , quod si ipsam Eli

sabeth liberis ex eodem matrimonio minime successis premorj

contigisset , secuta morte ipsius Bindi , feudum ipsum Regie Curie

remaneret; Constitucionibus Regis Iacobi aliorumque Sicilie Regum ,

dicto militari servicio semper salvis , prout in ipsius Regis Petri

privilegio , dato Messane V° Iunij Vile Indicionis 1339 , continetur.

Quod quidem feudum Rachalmallimij per ipsum Bindum de Domino

Bindo, illius vita durante , possessum extitit ; eoque defuncto , tam

propter illius mortem , quam per medias personas quondam lo

annis eius fratris , ceterorumque filiorum eiusdem Ioannis , sibi

Iacobus de Sancto Minato successit. Qui Iacobus de ipso Rachal

mallimi feudo sub dicto militari servicio , regoi Constitucionibus

iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis , pro se eiusque

heredibus suo de corpore legitime descendentibus ab Illerdensi

Episcopo et Anthonio de Cardona , tunc Regni pro Regibus , vº

Maij Xe Indicionis 1417, investituram , in Regie Cancellarie libro

anni 1416 in cartis 252 notatam , reportavit .

Est etiam actendendum , quod in predicte Viceregie investitu

re concessione nulla fit mentio , quod dictus Iacobus de Sancto

Minato , tam prenominati Binde de Domino Bindo , quam prefate

Elisabeth iugalium , filius fuerat; ob illam prelibati Regis Petri re

servacionem , scilicet , quod premortua absque filijs ex eodem ma

trimonio eadem Elisabeth , feudum ipsum Regie curie remaneret;

BARBERI · Capibrevi Vol. III. 22
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et sic omnino erat hoc exprimendum ut percepi potuisset , dictum

Iacobum prefatorum Bindi et Elisabeth . filium exititisse .

Post obitum autem predicti lacobi de Sancto Minato, in anno

scilicet 1453 , quedam , a Don Lupo Ximenem Durrea , tunc in

Regno Prorege, cuidam lacobo de Sancto Minato descendenti ( ut

dixit) a Ioanne de Sancto Minato , filio Bindi et Elisabeth iuga

lium , feudi ipsius acquisitorum , concessa extitit de dicto feudo

Rachalmallimi investitura ; in qua, inter cetera , huiusmodi leguntur

verba , scilicet : et nobis humiliter supplicavit , quod cum quidam

Iacobus Sancto Minato , ex successione eius patris qui fuit filius

Ioannis de Sancto Minato , filij et heredis Domine Elisabeth uxo

ris domini Bindi de Domino Bindo de Sancto Minato; ut constat

tenore cuiusdam privilegij , dato Agrigenti anno dominice incar

nationis 1374, XII° Novembris XIIII. Indicionis ; et ex testamento

dicti Ioannis , facto die XVII° mensis Maij VIIIIe Indicionis 1436,

donec vixit tenuit et possedit dictum feudum , fructus , redditus

et proventibus percipiendo , et percipi faciendo . Qui Ioannes mor

tem obijt , et dictus Iacobus in dicto feudo dicto eius patri succes

sit etiam ; sicuti ipsa in investitura , in qua insertus est tenor pri

vilegij dicti Regis Petri in personam dictorum Bindi et Elisabeth

iugalium concessi , data panhormi XXI° Augusti (e Indicionis 1453

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 116 notata , diffu

sius exprimitur.

Notandum est, nisi error processerit scriptoris , quod in gene

logia et successione dicti feudi ipsa in investitura annotata , notissi

ma apparet surreptio et obreptio . Nam si dicte investiture impe

trator , qui lacobus de Sancto Minato dictus est , se Ioannis de

Sancto Minato filij' et heredis prefate Elisabeth prime acquisitricis

filium fuisse asseruit , dixitque etiam in anno 1436, testamentum

condidisse ; dico stare hoc non posse , quia prefatus Ioannes de

Sancto Minato, filius prenominale Elisabeth prime acquisitricis,

suis premortuus fuit parentibus ante annum 1436 ; nihilominus

evenire potuisset , quod eiusdem investiture scriptor, aliquam in

scribendo, reliquisset privilegij particulam , in qua nomcn patris

primi et secundi Iacobi expressaretur ; unde tanta generatur su

spicio , quod mihi persuadere non possum investituram ipsam rite

et recte concessam extitisse ; non culpa tamen Proregis, sed Regij

Fisci Procuratoris aliorumque officialium illam expedientium , quo

rum oneri regia iura cedunt .

Ipsoque Iacobo de Sancto Minato Iuniore defuncto , sibi in

ipso Rachalmallimi feudo successit Ioannes de Sancto Minato , de

7
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quo nulla apparet in Cancellarie investitura , unde rationem da re

nequeo , si Ioannes ipse ex recta prefati Bindi et Elisabeth , iuga

lium , linea et successione devenerit .

Mortuo postinodum dicto Ioanne de Sancto Minato , sibi eodem

in feudo de Rachalmallimi successit Iacobus de Sancto Minato ,

ipsius Ioannis et Vermilie iugalium filius. Qui Iacobus pro se suis

que heredibus eius de corpore legitime descendentibus juxta for

mam sui privilegij , de ipso Rachalmallimi feudo a Don Gaspare

de Spes , tunc pro Rege , juribus Curie et alterius semper salvis ,

V° Ianuarij XVe Indicionis 1481 , investituram in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 92 notatam reportavit.

In presentiarum autem , anno 1512 decurrente , feudum Rachal